Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025 Ano XVII - Edição nº 02229 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6D9C4405CFCD2B672A1AAF21E0FCBF

quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECLARAÇÃO DE VENCEDOR DE DISPENSA Nº5.

• HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO- MATERIAL DE LIMPEZA

• AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6D9C4405CFCD2B672A1AAF21E0FCBF

quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                       E S T A D O  D A  B A H I A

                       Município de Teodoro Sampaio
                              Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                              Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

administraçãol@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

1

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins que foi aberto o Processo de Administrativo nº
07/2025 - Dispensa n° 05/2025 para contratação direta, por dispensa de licitação,
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de higienização,
descartáveis e higiene pessoal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e demais secretarias solicitantes do Município de Teodoro
Sampaio-Ba. No período em que a mesma esteve aberta nos dias 27/01/2025 até dia
31/01/2025, recebeu 06 (seis) propostas, sagrando-se vencedora a empresa REILIMPE
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ n ° 58.764.863/0001-15.
Segue abaixo à relação de empresa participante:

ENVIO DA
PROPOSTA

EMPRESA VALOR TOTAL

31/01/2025 Empresa REILIMPE MATERIAIS
DE LIMPEZA LTDA

R$ 26.960,38

31/01/2025 Empresa WSN
EMPREENDIMENTOS

R$ 30.116,70

31/01/2025 Empresa LIMPAKY
DISTRIBUIDORA  LTDA.

R$ 45.319,30

31/01/2025 Empresa J LOPES MOURA PINTO
MERCEARIA

R$ 45.708,20

31/01/2025 Empresa HORTIFRUTI GOMES R$ 56.799,00
30/01/2025 Empresa 4 UNIDOS COMERCIO

ATAC. MATERIAL
HOSPITALAR LTDA

R$ 61.864,68

Teodoro Sampaio, 05 de fevereiro de 2025

Joseval Silva de Argolo Azevedo

Agente de Contratação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70AE87EBC0411CEAA041992E5524EE8B

quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                                          ESTADO DA BAHIA
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                                 GABINETE DO PREFEITO

                ___________________________________________________________________
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO (BA), representado pelo

Prefeito Sr. João Paulo Vaz Góes, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
disposto no Art. 75, II, da Lei 14.133/2021, HOMOLOGA o procedimento de
contratação direta de licitação, e, concordando com o parecer da Assessoria Jurídica,
cujo objeto do presente Termo de Referência é a Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de materiais de higienização, descartáveis e higiene pessoal para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais
secretarias solicitantes do Município de Teodoro Sampaio-Ba., conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, conforme preço
constantes nos autos, apresentado pela empresa REILIMPE MATERIAIS DE
LIMPEZA LTDA - CNPJ° 58.764.863/0001-15, em conformidade com o artigo 75,
inciso II, da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 26.960,38 (VINTE SEIS MIL,
NOVECENTOS SESSENTA REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS), ora
ratificados.

Teodoro Sampaio, 05 de fevereiro de 2025.

________________________
João Paulo Vaz Góes

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26EC66E32CC610D8130B493677BA8BC8

quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

                                     ESTADO DA BAHIA
                             Município de Teodoro Sampaio
                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                           Coordenação de Licitação e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-

2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                     PREGÃO ELETRONICO Nº 053/2024

                ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2024

                         PROCESSO Nº 20241226-111941

ORGÃO GERENCIADOR: Consórcio Intermunicipal Multifinalitário para o
Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas- Codanorte

ORGÃO ADESO: Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia.

PROCESSO: Pregão Eletrônico SRP nº 0053/2024

EMPRESA REGISTRADA: MABELÊ COMERCIO DE VEICULOS LTDA.

CNPJ SOB Nº 35.457.127/0001-19, situada na Avenida Santos Dumont nº 1883,
Loteamento Aero Espaço Empresarial, 10º andar, sala 1005 e 1006, Centro, Lauro de
Freitas, BA, CEP 42.702-400.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos, inclusive
adaptados, zero km, primeiro emplacamento, para atender as necessidades dos municípios
consorciados ao CODANORTE, nos termos da lei 14.133/2021.

ITEN ADERIDO: VEÍCULO TIPO VAN PASSAGEIRO COM ACESSIBILIDADE 16
PESSOAS, Veículo utilitário para transporte de passageiros 0KM, com acessibilidade
para cadeirante, ano de fabricação mínimo 2024, com capacidade de lotação de 15
passageiros + 01 motorista, motor a diesel, ar- condicionado, cintos de segurança
individuais para todos os assentos e porta lateral de correr, potência mínima 135 CV,
transmissão manual ou automática, direção hidráulica, freios ABS, airbag, alarme, rodas
de aço aro 15 ou 16.

VALOR GLOBAL: R$ 303.000,00 (TREZENTOS E TRÊS MIL REAIS).

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 03 de fevereiro de 2025.

VIGÊNCIA DA ATA: 21/11/2024 a 21/11/2025

Teodoro Sampaio-Ba, 04 de fevereiro de 2025.

João Paulo Vaz Goes
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6D9C4405CFCD2B672A1AAF21E0FCBF

		2025-02-05T12:00:56-0300